[bookmark: bookmark0]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района Ростовской области
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]      от 04.10.2021 № 276
[bookmark: bookmark3]ст-ца Багаевская
О внесении изменений в постановление от 25.12.2018г. №508 ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении на 2019-2030 годы»
В связи с необходимостью корректировки показателей муниципальной программы «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении на 2019-2030 годы», Администрация Багаевского сельского постановления постановляет :
1. Внести в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 25.12.2018г. №508 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении на 2019-2030 годы» изменения согласно приложению №1.
2. Приложение № 1, 2,3,4,5 к муниципальной программе от 25.12.2018г. №508
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении на 2019-2030 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1,2,3,4,5	к настоящему
постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на сайте Администрации Багаевского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением данного- ‘постановления возложить на
Г	0 В с if
 (
.П.Малин
)начальника сектора экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения (Землянская Л.А.)
Глава Администрации Багаевского сельского поселения
Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов

Приложение1 к постановлению Администрации Багаевского сельского поселения от 04.10.2021 №276
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые приложение №1 к постановлению Администрации
Багаевского сельского поселения 25.12.2018 г. №508 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие муниципального управления» в
Багаевском сельском поселении на 2019-2030 годы»:
1.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Багаевского сельского поселения» изложить в редакции:
	Ресурсное
	Общий объем необходимых финансовых средств дш

	обеспечение
	реализации Программы из бюджета Багаевского сельскогс

	муниципальной
	поселения составляет 159545,3 тыс. рублей на 2019-203С

	программы
	годы:

	Багаевского сельского
	2019 год -12947,3 тыс. руб.

	поселения
	2020 год- 13645,4 тыс. руб.

	2021 год- 14849,8 тыс. руб.

	2022 год -15166,8 тыс. руб.

	2023 год -15172,1 тыс. руб.

	2024 год -12537,5 тыс. руб.

	2025год- 12537,5 тыс. руб.

	2026год- 12537,5 тыс. руб.

	2027год- 12537,5 тыс. руб.

	2028год- 12537,5 тыс. руб.

	2029год- 12537,5 тыс. руб.

	2030год- 12537,5 тыс. руб.

[bookmark: bookmark4]2. В подпрограмме 1 «Нормативно-методическое обеспечение и
[bookmark: bookmark5]организация
бюджетного процесса»
2.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Багаевского сельского поселения составляет - 17716,3 тыс.рублей.

	год
	всего

	2019
	1240,9 тыс. руб.

	2020
	1207,9 тыс. руб.

	2021
	1638,0 тыс. руб.

	2022
	1560,8 тыс. руб.

	2023
	1563,1 тыс. руб.

	2024
	1500,8 тыс. руб.

	2025
	1500,8 тыс. руб.

	2026
	1500,8 тыс. руб.

	2027
	1500,8 тыс. руб.

	2028
	1500,8 тыс. руб.

	2029
	1500,8 тыс. руб.

	2030
	1500,8 тыс. руб.

В подпрограмме 2 «Развитие и использование информационных технологий в Багаевском сельском поселении»
3.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное
	объем бюджетных ассигнований на реализацию

	обеспечение
	подпрограммы из средств бюджета Багаевского сельского

	подпрограммы
	поселения составляет - 6903,5 тыс.рублей.

	Средства местного бюджета;

	Объемы финансирования подпрограммы: 7056,9 тыс. руб.
2019 год - 697,0 тыс.рублей;
2020 год - 665,0 тыс.рублей;
2021 год - 761,9 тыс.рублей;
2022 год - 580,0 тыс.рублей;
2023 год - 580,0 тыс.рублей;
2024 год - 539,0 тыс. рублей;

 (
2025 год - 539.0 тыс
.р
ублей;
2026 год - 539.0 тыс
.р
ублей;
2027 год - 539.0 тыс
.р
ублей;
2028 год - 539.0 тыс
.р
ублей;
2029 год - 539.0 тыс
.р
ублей;
2030 год - 539.0 тыс
.р
ублей;
) (
4. В подпрограмме 3
«Муниципальное управление в Багаевском сельском поселении»
4.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Багаевского сельского поселения составляет - 134770,7 тыс. рублей, объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):
год
Всего тыс. руб.
2019
11009,4
2020
11772,5
2021
12449,9
2022
13026,0
2023
13029,0
2024
10497,7
2025
10497,7
2026
10497,7
2027
10497,7
2028
10497,7
2029
10497,7
2030
10497,7
)2. Приложения 2,3,4,5 к муниципальной программе от 25.12.2018г. №508 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении на 2019-2030 годы» изложить в новой редакции.
 (
В.А.Ерошенко
)Старший инспектор
(
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении
Расходы бюджета Багаевского сельского поселения на реализацию на реализацию программы «Развитие муниципального управления»
	Стат
ус
	Наименова
ние
муниципал
ьной
программы
5
подпрогра
ммы
муниципал
ьной
программы , основного мероприят
ИЯ
	Ответ
ствен
ный
испол
нител
ь,
соисп
олнит
ели,
участ
ники
	К<
к.
	эдбк
гтасси
	>джетн
фикац
	ОЙ
ИИ
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБ
С
	Рз
Пр
	ЦСР
	в
р
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Мун
ици
паль
ная
прог
рам
ма
	«Развитие
муниципал
ьного
управления » в
Багаевском
сельском
поселении
	всего, в том числе:
	951

	12947,3
	13645,4
	14849,8
	15166,8
	15172,1
	12537,5
	12537,5
	12537,5
	12537,5
	12537,5
	12537,5
	12537,5

	Под прог рам ма 1
	нормативн
0-
методичес
кое
обеспечени е и
организаци
	Адми
нистр
ация
Багаев
ского
сельск
ого
	951

	1240,9
	1207,9
	1638,0
	1560,8
	1563,1
	1500,8
	1500,8
	1500,8
	1500,8
	1500,8
	1500,8
	1500,8

1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	я
бюджет но г о процесса
	посел
ения

	Под про г рам ма 2
	Развитие и использова ние
информаци
онных
технологий
в
Багаевском
сельском
поселении
	Адми
нистр
а-ция
Багаев
ского
сельск
о-го
посел
ения
	951

	697,0
	665,0
	761,9
	580,0
	580,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0

	Под прог рам ма 3
	Муниципа
льное
управление
в
Багаевском
сельском
поселении

	11009,4
	11772,5
	12449,9
	13026,0
	13029,0
	10497,7
	10497,7
	10497,7
	10497,7
	10497,7
	10497,7
	10497,7

 (
Старший инспектор
В.А.Ерошенко
)
 (
Старший инспектор
В.А.Ерошенко
)
/
\
Приложение № 3 к муницишшьной программе «Развитие муницишшьного управления» в Багаевском сельском поселении
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса», с перечнем мероприятий, источникам и направлениям финансирования
	№
и/
п
	Наименование
мероприятий
программы
	Исполнитель
мероприятий
Программы
	Источни
к
финанси
рования
	Объем фина) ( тыс.
	тсирования
эуб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Расходы на обеспечение функций аппарата управления Администрации Багаевского сельского поселения Багаевского района
	Багаевское
сельское
поселение
	местный
бюджет
	1160,7
	1127,7
	1557,8
	1480,6
	1482,9
	1460,6
	1460,6
	1460,6
	1460,6
	1460,6
	1460,6
	1460,6

	2.
	Расходы на осуществление полномочий по
	Багаевское
сельское
поселение
	местный
бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

 (
определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года №
273-3
C

«Об административных правонарушениях» перечня
должностных лиц,
уполномоченных
составлять
протоколы
об
административных
правонарушениях
3.
Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области»
Багаевское
сельское
поселение
местный
бюджет
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
80,0
итого
1240,9
1207,9
1638,0
1560,8
1563,1
1540,8
1540,8
1540,8
1540,8
1540,8
1540,8
1540,8
)Старший инспектор
 (
В.А.Ерошенко
)Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие и использование информационных
технологий в Багаевском сельском поселении», с перечнем мероприятий, источникам и направлениям финансирования

(
	№
п/
п
	Наименование
мероприятий
программы
	Исполнитель
мероприятий
Программы
	Источни
к
финанси
рования
	Объем финансирования ( тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	1 .Информационное
обеспечение
населения о
нормотворческой
деятельности органов
местного
самоуправления и
показателях
деятельности
Администрации
Багаевского сельского
поселения
(опубликование
нормативно-правовых
актов, решений о
бюджете, отчетов об
исполнении бюджета,
информационно
справочных и
аналитических
материалов)
	Багаевское
сельское
поселение
	местный
бюджет
	126,5
	169,7
	162,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	2.
	Информационное
обеспечение
	Багаевское
сельское
	местный
бюджет
	51,5
	67,0
	85,0
	67,0
	67,0
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7
	73,7

	деятельности органов местного
самоуправления и их отраслевых органов (Консультант+, информационностатистические услуги,
информационные услуги в области гидрометеорологии)
	поселение

	3.
	Закупка компьютерного оборудования, средств связи, оргтехники, технических средств защиты информации, программного обеспечения, приобретение прав на программное обеспечение для муниципальных нужд
	Багаевское
сельское
поселение
	местный
бюджет
	173,0
	92,0
	90,0
	90,0
	90,0
	73.8
	73.8
	73.8
	73.8
	73.8
	73.8

	4
	Оплата услуг доступа к сети Интернет, услуг телефонной и телеграфной связи, услуг сотовой, пейджинговой связи муниципальных учреждений
	Багаевское
сельское
поселение
	местный
бюджет
	106,7
	156,0
	172,0
	156,0
	156,0
	126.0
	126.0
	126.0
	126.0
	126.0
	126.0

	5
	Эксплуатационные
расходы (Обеспечение
функционирования и
поддержка
работоспособности
прикладного и
системного
программного
обеспечения,
техническое
обслуживание
аппаратного
обеспечения,
включающее контроль
технического
состояния, закупка
комплектующих)
	Багаевское
сельское
поселение
	местные
бюджет
	239,3
	180,0
	252,9
	137,0
	137,0
	135,5
	135,5
	135,5
	135,5
	135,5
	135,5

	Всего

	697,0
	665,0
	761,9
	580,0
	580,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0
	539,0

 (
Старший инспектор
В.А.Ерошенко
)
 (
Старший инспектор
В.А.Ерошенко
)

Приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении
Расходы бюджета Багаевского сельского поселения на реализацию на реализацию подпрограммы
«Муниципальное управление в Багаевском сельском поселении»
	К
п
/
п
	Наименование
мероприятий
программы
	Исполните
ль
мероприят
ИЙ
Программ
ы
	Источни
к
финанси
рования
	Объем фина]
( ТЫС-1
	нсирования
руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Расходы на
выплаты по
оплате труда
работников
аппарата
управления
Администраци
и Багаевского
сельского
поселенияв
	Багаевское
сельское
поселение
	местный
бюджет
	10897,9
	11624,1
	12020,0
	12636,0
	12636,0
	10482,7
	10482,7
	10482,7
	10482,7
	10482,7
	10482,7
	10482,7

	2
	Расходы по обучению муниципальны х служащих на курсах повышения квалификации и приобретение учебнометодической литературы
	Багаевское
сельское
поселение
	местный
бюджет
	18,1
	8,1
	55,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3
	Иные
межбюджетные
трансферты на
осуществление
полномочий по
решению
вопросов
местного
значения по
осуществлению
внутреннего
мупиципальног
о финансового
контроля
	Багаевское
сельское
поселение
	местный
бюджет
	93,4
	> <>4
	104,9
	105,0
	108,0
	1
93,4
	93,4
	93,4
	93,4
	93,4
	93,4
	93,4

	Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет, лицам
замещавшим
муниципальны
е должности и
должности
муниципальной
службы

	42,9
	270,0
	270,0
	270,0

	11009,3
	11772,5
	12449,9
	13026,0
	13029,0
	10591,1
	10591,1
	10591,1
	10591,1
	10591,1
	10591,1
	10591,1